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Gminne obchody Dnia Strażaka oraz jubileusz 115-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Podolszu. Dziś (2 maja)
byliśmy świadkami dużej, strażackiej uroczystości w Podolszu.

Uroczystość rozpoczęła się polową mszą świętą, którą koncelebrowali ks. Jacek Wieczorek oraz pochodzący z Podolsza ks. Marian
Wanat. Po mszy na apelowy plac, pod dowództwem druha Przemysława Kciuka, wmaszerowali strażacy z całej gminy. Raport przyjął
mł. brygadier Marcin Głogowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu. Oprawę muzyczną zapewniła
Zatorska Orkiestra Dęta pod dyrekcją Łukasza Jabconia.

- Po pięciu latach mamy zaszczyt znowu gościć Was na uroczystym apelu zorganizowanym z okazji jubileuszu OSP w Podolszu oraz
święta naszego patrona - św. Floriana. Nasza dzisiejsza uroczystość jest także okazją do podsumowania kolejnego roku wspólnych
działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie. Ochotnicze Straże Pożarne są placówkami najlepiej pojętej służby
publicznej. W ich szeregach rozwija się i umacnia poczucie bezinteresownej troski o dobro innych, poświęcanie się dla ogółu.
Kultywowane  przez  straże  tradycje  przesiąknięte  są  duchem  patriotyzmu.  W  tym  wszystkim  tkwi  siła  moralna  polskiego
ochotniczego pożarnictwa, a strażacy cieszą się autorytetem i sympatią społeczeństwa - mówił witając gości prezes OSP w Podolszu
Szymon Matyja. Wśród gości znaleźli  się m.in.:  przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze Stanisław Orlicki,  burmistrz Mariusz
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Makuch wraz z małżonką, sekretarz Gminy Zator Piotr Domagała, sołtys Podolsza Franciszka Jarosz, radny Maciej Masialski, radni
powiatowi: Bogdan Bartula, Sławomir Momot i  Wojciech Kajdas, Wiceprezes Oddziału Powiatowego ZOSP Tadeusz Morończyk,
Prezes  Oddziału  Gminnego  ZOSP  Krzysztof  Masialski,  dyrektor  szkoły  w  Podolszu  Piotr  Januszyk,  członkowie  honorowi  OSP,
delegacje  Bractw Kurkowych  na  czele  z  Adamem Majchrzakiem,  Hetmanem Bractwa  Kurkowego  Grodu  Zabrzańskiego  oraz
Andrzejem Golisem, Hetmanem Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Toszku.



Uroczystość  była  okazją  do  wręczenia  medali,  odznaczeń oraz  podziękowań.  Złotym medalem "Za zasługi  dla  pożarnictwa"
odznaczeni zostali: dh Józef Siwek i dh Krzysztof Polanek (OSP Podolsze), dh Stefan Leśniak, dh Paweł Grabowski i dh Andrzej
Wawro (OSP Graboszyce). Srebrnym medalem "Za zasługi dla pożarnictwa" uhonorowani zostali: dh Przemysław Kciuk i dh Marcin
Kurzak (OSP Podolsze), dh Bogusław Porębski (OSP Smolice), dh Krzysztof Masialski i dh Tomasz Kuśpik (OSP Zator), dh Stanisław
Płonka i dh Sebastian Wojtyła (OSP Graboszyce). Odznakę "Strażak Wzorowy" otrzymał dh Tomasz Hruby z OSP w Podolszu.

Srebrnym medalem "Za zasługi dla pożarnictwa" za szczególne zasługi w rozwoju pożarnictwa na terenie gminy Zator uhonorowane
zostały następujące instytucje i firmy: Hydro-Bud s.c. Marcin Bańkowski, Michał Garczarczyk, Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Jana
Szklarza w Graboszycach, PROTECH sp. z o.o., ENERGY 2000 Sp z o.o., Energylandia Sp. komandytowa. Odznaką "Zasłużony dla
Pożarnictwa Ziemi Oświęcimskiej" odznaczeni zostali: dh Roman Hruby (OSP Podolsze) oraz dh Tadeusz Mucha (OSP Graboszyce).

Złotym Krzyżem Świętego Floriana odznaczony został dh Szymon Matyja.

Strażacy z Podolsza wręczyli także pamiątkowe statuetki darczyńcom i osobom wspierającym działalność OSP w Podolszu. Statuetki
trafiły do: burmistrza Mariusza Makucha, sekretarza Piotra Domagały, sołtys Franciszki Jarosz, dyrektor ROK Elżbiety Mostowik,
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Renaty i Adama Kosowskich z firmy ADAMEX Podolsze, Małgorzaty i Marcina Bańkowskich
oraz Wioletty i Michała Garczarczyk  - firmy HYDRO-BUD i HYDRO -BŁYSK, Mariusza Weseckiego z firmy OPTIECO oraz Banku
Spółdzielczego w Zatorze i Grupy Kęty.

Burmistrz Mariusz Makuch i przewodniczący Rady Stanisław Orlicki przekazali na ręce skarbnika podolszańskiej jednostki Macieja
Gielaty czek na kwotę 15 tyś. złotych na zakup niezbędnego sprzętu pożarniczego.

Po części oficjalnej goście zaproszenie zostali do remizy. Strażacy przygotowali m.in. znakomitą grochówkę i słynne podolszańskie
prażone.
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